
J o u r née s  

N a t i o n a l e s  

P r i s o n  2021  

P O U R  P L U S  D ' I N F O R M A T I O N S ,  C O N T A C T E Z
C O L L E C T I F P R I S O N R E N N E S @ G M A I L . C O M

JEU DE PAUME
12, Rue St Louis 

35 000 RENNES 

02.21.02.22.40

DU 23 AU 

30 NOV

2021

LA PRISON :

UNE

COMMUNAUTÉ
À  PART ? 

A v e c  l e  s o u t i e n  f i n a n c i e r  d e

l a  V i l l e  d e  R e n n e s  



P O U R  P L U S  D ' I N F O R M A T I O N S ,  C O N T A C T E Z
C O L L E C T I F P R I S O N R E N N E S @ G M A I L . C O M

Rencontre avec M. Madhaj, créateur de jeux de
société de prévention de la délinquance 
Échange autour de la réinsertion par le travail avec
Mme Gardize, Directrice de Fondation Agir Contre
l'Exclusion (FACE Rennes) 

Vernissages 

 

Aimer | Attendre 

de Marianne Barthélémy

 

 

 

 

" Seul.es au milieu des

autres " 

de Françoise Cognet et

des Aumôneries

Catholique, Protestante,

Bouddhiste et

Musulmane, qui mêlent

photographies et

témoignages de

personnes détenues à

Rennes et à Rennes-

Vezin.

 

Ces expositions seront

visibles du 23 au 27

novembre au Jeu de Paume

Permanence du Collectif

Prison Rennes  tous les

après-midi * du 23 au 27
pour échanger autour de

la thématique et de la

question carcérale de

manière générale ! 

Journée "Et si on faisait

communauté?" 
Stand d'info et concert surprise 

PASSE SANITAIRE

POUR LES SOIRÉES

MARDI 30.11MARDI 30.11

VENDREDI 26.11VENDREDI 26.11

Diffusion de " Citad'elles : le documentaire " en

présence du réalisateur Pierre François Lebrun et

échange avec Alain Faure coordinateur du magazine

Citad'elles 

à partir de 18H30
MARDI 23.11MARDI 23.11

à 20H

à partir de 18H30
MERCREDI 24.11MERCREDI 24.11

à partir de 18H30

de 9H30 à 17H
SAMEDI 27.11SAMEDI 27.11

*  + le mercredi matin 

Soirée débat "Se réunir,

réfléchir et agir pour

améliorer la santé de tous.

L'exemple d'une démarche

communautaire en santé au

CP de Nantes"  du Dr Legrand,

professeur à l'EHESP


